
 

 

 
       
CONCEPT 
    
          
Besluit van                                                                                  , houdende 
wijziging van het Besluit etikettering energiegebruik personenauto’s in 
verband met het vervallen van bijlage 4 en de delegatie van de normering  
 
 
 
 Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en 
Innovatie  van                  , nr. WJZ /                 , gedaan in overeenstemming 
met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu; 
 Gelet op artike l 13 van de Wet implementatie EU-richtlijnen energie -efficiëntie;  
 De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                 , 
nr. W.               );  
 Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw 
en Innovatie van                    , nr. WJZ                , uitgebracht in 
overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu  
 
 Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
ARTIKEL I 
 

Het Besluit etikettering energiegebruik personenauto’s wordt als volgt 
gewijzigd: 

 
A 
 
In de artikelen 3, vierde lid, en 9, tweede lid, wordt ´Onze Minister van 

Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer’ vervangen door: Onze 
Minister van Infrastructuur en Milieu. 

 
B 
 
Na artikel 6 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 
 
Artikel 6a 
Bij regeling van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu worden regels 

vastgesteld voor: 
a. de bepaling van de energie-efficiëntieklasse en  
b. de vaststelling van de constanten en waarden ten behoeve van de               

berekening van de relatieve zuinigheid. 
 
C 
 
In artikel 7, derde lid, onderdeel b, wordt ´berekend overeenkomstig bijlage 4´ 

vervangen door: berekend overeenkomstig de regeling, bedoeld in artikel 6a. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 

 Pagina 2  van 2  
 

D 
 
In artikel 8, eerste lid, wordt  ‘de in bijlage 4 opgenomen regressieformules’                                       

vervangen door: de bij regeling van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu               
vast te stellen regressieformules. 

 
E 
 
In onderdeel VI van Bijlage 1 wordt ´bepaald overeenkomstig bijlage 4´ 

 vervangen door: bepaald overeenkomstig de regeling, bedoeld in artikel 6a. 
 
F 
 
Bijlage 4 vervalt. 
 
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 
 
 
 Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 

 toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, 
 
 
 
 

 


